# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226**

**Endel, Roman  
Majer, Ferdinand  
[s.l.], 1731-1732**

Quaestio secunda

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

rao generica fca in quibz defumit a fcti modo  
ad hanc, ptes fca defumit a fcti exite, hinc ga  
entis aati: ex fcti, idz fca viventes fca fcti fcti  
calid.

Ad hoc qd nra calos exarant gloriã Dej es opera manũ  
eius amittantur fcti nra p dactur quaff calz fcti  
pactur mter fca mactur hnd, v ouafionaher,  
pang fcti hntz nra d ouafio exarant gloriã Dej,  
es opera manũ ejus amittantur.

Ad hoc qd vid ex fcti dicit: ia B. I. 70. At. 3. Calos  
generare duntaxat ut m fcti Dej viventis, v  
gloriã noventid, in his fctiunaribz res aãtas, ac  
fcti d, calos ut aãtas fcti generare egãti res aãtas  
ad qd fcti nra, ut amittantur calz ac viverent.

Quo fcti Secunda

afcti

Artus primus

De

Nra numero es magne corũ.

Indu. fcti eras olim grandã diciturã afcti nihil ac aliud  
qm grandia quoda unig calz inferioris fcti, fcti  
qua Lux calz empyre, ad nros oculos transferebat, fcti  
fcti comentid qd fcti d onlid amply hnd hntz apud hntz,  
nra ois qm mter fcti nra afcti oia ceceat, calz parat,  
globofas eãd, densasq, ac Lũis plenas. itã igitz qd,  
an fcti fcti quoda fcti d calis, in qd calz fcti  
ro qd fcti, fcti, quoda fcti eãd nra. igitz

N. 200

Indu. afcti fcti fcti d calis, in qd calz fcti: itã  
fcti, qd ha fcti d nra nra, qm hntz in afcti nra  
in calis fcti, fcti fcti d nra fcti d nra, fcti  
afcti d, afcti oia fcti d nra, fcti d, et qd  
fcti nra qm fcti fcti d nra fcti d nra

N. 201

3<sup>hu</sup>. Nella a aliter si diversa ab orbibus in obliquitate  
in quod maiore est minor claritas, et sic in argumentis  
est, quia haec major est minor claritas quoniam salvata  
dicuntur. Nellas et partes de quibus saltem, atque ad  
interfigit immutabiles.

4<sup>to</sup>. Si astra si episer. Nellas a salis, et in se ipsa, si cent  
Nellas, cum similitudine obediunt in fluxu et operatione valde  
Nellas, sed asquens est in redde, quis in redde oes  
Nellas, quod si in firmo, inter se facit epist, d'fosa.

Adversus in n. ad enigmas: duo, nihil est incertig. N. 408<sup>m</sup>  
nam in ipso quae solis existere maculas, cum laudibus  
suis, quibus exhalationes et vapores, qui per aerem non  
comitant, sibi ansidit illud. Solis luce mathematicorum,  
affructis, suffructis quibus partibus intercipiant, quibus  
macularum in ipso. Haec existentiis quibus.

Adversus ad. Nellas et d. Th: si nobis videantur alij,  
plus in velle, quoniam astra sibi eandem rationem generant eum  
suis orbibus, quibus in omni, quoniam illi, quibus ma in  
transformabiles, et ad radice in corpore.

Adversus ad id n. in, quia per solis intensiva lucis in eis  
ta eum solis virtutis activa: ut intelligit ex solis  
influentia sive operatur, solis a virtutis activa, arguit  
solis rad, a qua veluti radice oritur.

Adversus ad quod. C. q. in n. in. Sed in n. solis n. in redde  
sed in ipso Th. in n. o. probabilis opposito. ratio est:  
quia in ipso, quia si ratio sua incorrupta, sed in n. us  
quod, quoniam in n. in. cepit in n. solis et in n. plon, quod  
numerus, sed in astra quoniam sol, sua ratio incorrupta  
si, quod cepit in illis in n. in. et quod data sol  
in astra solis real, aserendit est, tam est sol in  
et in sol.

Adversus a quo astra sua luce obediunt, sed quoniam  
astra obediunt atque lucis a se ipsis, et in, d'fosa a solis, quoniam  
in lucis accipiend n. a quod a solis multiant, in quibus

Epli. rāō in parte est. qā oēs stellae in hāc qm̄ dēstant  
 inuicē cognōtō mōdo qm̄ spar ueruas hōbz. Lūcū  
 in e qm̄, qō mōdo ab hōbz. Lūcū rē audens. Ab hōbz  
 ab mōdo qm̄ uenens. Lūcū pō, quōtūscūqz em̄. In dēstant  
 quōtūā pō et in dēstant affueri alq̄ pō. Hōbz  
 habemz sufficiens pō ad iudicandū, id eīd qm̄ em̄  
 ab mōdo, ut qm̄ in humiditate reddere ad aīd et  
 aq̄m in siccitate, relata ad ignē et terrā. De lūcū  
 rāō. qā sūb hōbz oruloq̄ experimento pōdēz. Lūcū,  
 ac hōbz Lūcū hōbz qm̄ pōdēz. In mōdo. hōbz apparet in  
 marse, qm̄ ē mōdo supra, et in Venere iqua ē  
 imēdiatē infra. Lūcū. cuiq̄ a pō rēdēz alia rāō, nīz qm̄  
 magis alluminētisā. Lūcū qm̄ remotiores. Lūcū.  
 et hīc auctor uniuersū. Sed estoravit in medio  
 Lūcū. ut oēs ab eo comodig Lūcū partīpēt.  
Nec dicit. In pō Lūcū alia quoqz alia Lūcū. Lūcū  
 partīpēt, pōt in eis sūb hōbz, alq̄m cely pō. pō  
 hōbz admittī nīz. cum Lūcū nīz nō hōbz. Lūcū  
 sūb hōbz pōdēz. Lūcū cely pō. nō pō. ut qm̄. rāō ē.  
 qā mōdo terra, qua sūb hōbz Lūcū. Lūcū. nō a pōdēz  
 ultra Lūcū, ut hōbz rāō alia pōdēz, qua oēs pō  
 Lūcū. sūb hōbz. obscurare nō pōt.

1407 Lūcū. quo ondu mōdēz. qm̄ dēstant. pōdēz ea  
 nō moveri motu sibi pōdēz. Lūcū. pōdēz hōbz  
 orbūz, quibz in fixa pō. itaqz stella fixa mōdēz ad  
 motū pōdēz. Lūcū. ut ad motū orbūz de.  
 pōdēz, et pōdēz. rāō ē: qā alia. stella eādē  
 celeritate mōdēz in motu pōdēz, qua totū pōdēz  
 hōbz in qm̄. qm̄ em̄ alq̄ qm̄ simul mōdēz,  
 tūc ea, qua pōdēz mōdēz, atqz in hōbz  
 pōdēz plus pōdēz, qm̄ mōdēz, relut, dōd qm̄  
 simul in pōdēz, sūb hōbz. ite mōdēz, ut  
 ad omni pōdēz qm̄ ipō. Lūcū. relata ad pōdēz